**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

S[e]c[und]a, si noluerit an liceat eis eo inuitu transire? Sol. sic.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Causa. xix.

q; cognitum. Jo. in. Quicquid dicat Jo. ego credo q; ex conuersatione scripta quod agitur annouerter bona fide tua et possello acquiratur: ut extra de con*fue.* c. vln. in s. i. de legi diuturna. B.

¶ Causa. xxi.

Concludit S. a. ex supradictis di-  
cens q; canonica iu-  
ra q; quibus monas-  
teria sunt libera, sunt synodales ex-  
actiones, angarie, crebre receptiones, et annales exactiones, et inductiones penarum.

¶ Causa. xxi.

Idem est. s. in can-  
ona prima qd. i. ca-  
abbates i. s. q; mul-  
tus abbatis d. regi-  
peremonachorum alie-  
ni, sed q; foce idem  
putaretur de certis  
ecclasi regularibus et ca-  
nonicis regularibus,  
ideo supponit hic  
ix. causa in qua qz-  
ritur an clericis re-  
gulares et canonici  
regularis iniun-  
ctus pectoris sua po-  
fit ad regulam ar-  
ciconem transire: qz  
quod v. melius pa-  
tit, qm propositum  
de quo tres clau-  
si questiones.

¶ Causa. xxi.

Q; Cod. ep. s. huc  
ponit pma. qd.  
qua querit an epi-  
scopus debeat dare  
licentiam clericis  
sui volenti ad re-  
ligionem transire,  
et certum est q; sic  
v. i. c. i. a.

¶ Causa. xxi.

Quod ep. s. huc  
ponit pma. qd.  
qua querit an epi-  
scopus debeat dare  
licentiam clericis  
sui volenti ad re-  
ligionem transire,  
et certum est q; sic  
v. i. c. i. a.

¶ Causa. xxi.

modo queritur si episcopus

debeat permittere vt relata p-

pua ecclesia clericus monas-

terium ingrediatur.

¶ Causa. xxi.

Secundo queritur si episcopus

ipsos licentiam dare noluerit:

an eo inuitu monasterium po-

sit adire.

¶ Causa. xxi.

Tertio queritur si contigerit

ipsos regulares canonicos fus-  
se virum co-  
cedendus ei

set eis mona-  
sterii ingre-  
sus.

¶ Causa. xxi.

Vnde ep. s. ut

Sed non monachus nec regularis canonicus potest in-

uitu abbatis transire ad locum alium: v. i. c. o. iii. ca. i. et

transi. ca. statutum, sed eius opinio corrigitur extra de regu-

tus ad extram, ad reliquet, ubi habet q; quilibet potest transi-

religio: ire ad arciconem religiosum, petita tamen licencia tice-

nem ar-  
non obtinet: sed ad parem religiosum nemo potest tran-

scire: ut extra de regu. sane. Jo.

propositum.

¶ Causa. xxi.

Statutum in hoc ca. ut ep. s. debeat

licentiam dare clericis volentibus ad monasteria

et.

Causa. xxi.